
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné Materiál�ZM

MRZ/11630/2017
Poř. číslo

Odbor: Odbor majetkový

Oddělení: oddělení provozu a údržby majetku

Vyřizuje: Piechaczková Iveta Ing.

Materiál pro 20.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konané   dne 13.06.2017

Darování majetku po ukončení projektu Společná řešení pro lepší učení

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

darovat Základní škole a Mateřské škole Dětmarovice, příspěvkové organizaci, 735 71 Dětmarovice 1002, IČ: 731 
84 501 a Základní škole a Mateřské škole Stonava, 735 34 Stonava 825, IČ: 646 28 531 a vyřadit z evidence 
majetku a účetnictví statutárního města Karviné dlouhodobý hmotný majetek, a to celkem 20 ks Tabletů Prestigio 
Multipad 4 Quantum 8.0 3 G, dle darovacích smluv, které jsou přílohou č. 1 a 2 k usnesení.

Úkol: ano  / ne 

Důvodová zprava a přílohy důvodové zprávy

PC Příloha Název Komentář
ZM-20-OM-Darování majetku po ukončení 
projektu Společná řešení pro lepší učení-DZ.pdf

důvodová zpráva

1 ZM-20-OM-Darování majetku po ukončení 
projektu Společná řešení pro lepší učení-1U.pdf

příloha č. 1 k usnesení

2 ZM-20-OM-Darování majetku po ukončení 
projektu Společná řešení pro lepší učení-2U.pdf

příloha č. 2 k usnesení

Datum: 29.05.2017 Datum: 29.05.2017 Datum: 29.05.2017 Datum: 29.05.2017

Jana Nekardová
 Ing. Jana 

Salamonová
Ing. Helena 

Bogoczová, MPA Ing. Lukáš Raszyk
Za formální správnost Vedoucí oddělení Vedoucí odboru Za předkladatele 

Předkládá: Rada města Karviné

Uložení formuláře na iPortál 
Složka          

Složka Archivního úložiště: 103

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/11630/2017 Stránka 1 / 1



 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Darování majetku po ukončení projektu Společná řešení pro lepší učení Strana 1 / 1 

 
 

Důvodová zpráva 

Darování majetku po ukončení projektu Společná řešení pro lepší učení 

Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, předkládá Zastupitelstvu města Karviné na základě 

doporučení Rady města Karviné k projednání materiál, týkající se převodu majetku statutárního města 

Karviné, který byl svěřen do výpůjčky dvěma základním školám v rámci obce s rozšířenou působností 

v celkové hodnotě Kč 65.340,- (slovy: Šedesátpěttisíctřistačtyřicet korun českých). Jedná se o Základní 

školu a Mateřskou školu Dětmarovice, příspěvkovou organizaci a Základní školu a Mateřskou školu 

Stonava.  

Statutární město Karviná pořídilo z prostředků Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu 

prostřednictvím Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost na realizaci projektu 

„Společná řešení pro lepší učení“, registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.1.00/46.0006 majetek – 

„Pořízení ICT techniky“, který je předmětem výpůjčky. Předmětný majetek byl v roce 2015 bezplatně 

předán do užívání výše uvedeným základním  školám na dobu udržitelnosti projektu tj. do 30.09.2017. 

Jedná se o 10 ks Tabletů Prestigio Multipad 4 Quantum 8.0 3 G v celkové hodnotě 32.670,-- Kč (slovy: 

Třicetdvatisícšestsetsedmdesát korun českých) pro každou školu.  

Základní školy jsou oprávněny užívat předmět výpůjčky k naplňování cílů a k úspěšné realizaci projektu 

zaměřeného na podporu žáků základních škol ohrožených školním neúspěchem a na podporu 

pedagogů a vedoucích pracovníků ZŠ. Předmět výpůjčky musí sloužit výhradně uvedeným cílovým 

skupinám projektu.  

 

Vzhledem k tomu, že udržitelnost projektu končí k 30.9.2017, majetek je nutno převést darovací 

smlouvou k 01.10.2017 na níže uvedené školy.  Dle podmínek dotačního titulu majetek nakoupený 

v rámci projektu můžeme po jeho ukončení převést na zapojené školy.  

 

- Základní škola a Mateřská škola Dětmarovice, příspěvková organizace, 735 71 Dětmarovice 

1002,  IČ: 731 84 501 

- Základní škola a Mateřská škola Stonava, 735 34 Stonava 825, IČ: 646 28 531 

 

Rada města Karviné na své 58. schůzi konané dne 10.05.2017 usnesením č. 3670 doporučila 

Zastupitelstvu města Karviné darovat Základní škole a Mateřské škole Dětmarovice, příspěvkové 

organizaci, 735 71 Dětmarovice 1002,  IČ: 731 84 501 a Základní škole a Mateřské škole Stonava, 735 

34 Stonava 825, IČ: 646 28 531 a vyřadit z evidence majetku a účetnictví statutárního města Karviné 

dlouhodobý hmotný majetek, a to celkem 20 ks Tabletů Prestigio Multipad 4 Quantum 8.0 3 G, dle 

darovacích smluv, které jsou přílohou č. 1 a 2 k usnesení. 

Odbor majetkový na základě doporučení likvidační komise a Rady města Karviné doporučuje 

Zastupitelstvu města Karviné darovat Základní škole a Mateřské škole Dětmarovice, příspěvkové 

organizaci, 735 71 Dětmarovice 1002,  IČ: 731 84 501 a Základní škole a Mateřské škole Stonava, 735 

34 Stonava 825, IČ: 646 28 531 a vyřadit z evidence majetku a účetnictví statutárního města Karviné 

dlouhodobý hmotný majetek, a to celkem 20 ks Tabletů Prestigio Multipad 4 Quantum 8.0 3 G, dle 

darovacích smluv, které jsou přílohou č. 1 a 2 k usnesení. 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 

 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

 

DAROVACÍ SMLOUVA 
č. MMK/SML/     /2017 

 

Smluvní strany: 

 

1. statutární město Karviná 

 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 

 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 

 k podpisu smlouvy oprávněna: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 

majetkového, k podpisu oprávněna na základě 

pověření ze dne 14.12.2016 

     IČO: 00297534 

 DIČ: CZ00297534 

  

(dále jen dárce)  

  

a 

  

2. Základní škola a Mateřská škola Dětmarovice, příspěvková organizace  

   

 adresa:    735 71 Dětmarovice 1002 

         zastoupená:   Mgr. Robertem Lindertem, ředitelem školy 

 IČO:   73184501    

        

 

(dále jen obdarovaný) 

 

 

uzavřeli níže uvedeného dne dle ustanovení § 2055 a následujících občanského zákoníku v 

platném znění darovací smlouvu, která má tento obsah: 

 

 

 

 

I. 

 

1. Zastupitelstvo města Karviné na svém zasedání dne …...2017 usnesením č. ….. rozhodlo 

převést formou daru z vlastnictví statutárního města Karviné do vlastnictví Základní 

školy a Mateřské školy  Dětmarovice, příspěvkové organizace ICT techniku, konkrétně 

tablety. ICT technika  byla pořízena z prostředků Evropského sociálního fondu a státního 

rozpočtu prostřednictvím Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

na realizaci projektu „Společná řešení pro lepší učení“, registrační číslo projektu 

CZ.1.07/1.1.00/46.0006.  

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 

 
 

2. V souvislosti s ukončením udržitelnosti projektu „Společná řešení pro lepší učení“ 

k 30.9.2017 se ICT technika  převádí do majetku výše uvedené školy.  Škola je povinna 

majetek nadále výhradně užívat k naplňování cílů zaměřeného na podporu žáků 

základních škol ohrožených školním neúspěchem a na podporu pedagogů a vedoucích 

pracovníků ZŠ.   

 
 

 

II. 

 

1. Dárce tímto bezplatně převádí obdarovanému se všemi právy a povinnostmi ICT 

techniku - 10 ks Tablet Prestigio Multipad 4 Quantum 8.0 3 G (dále jen dar) v hodnotě 

32.670,-- Kč (slovy: třicetdvatisícšestsetsedmdesát korun českých). Soupis majetku je 

přílohou a nedílnou součástí této darovací smlouvy. 

 

2. Dárce tímto prohlašuje, že na převáděném daru neváznou žádné dluhy ani jiné právní 

závady či faktické vady a že mu není známa žádná závada, na kterou by byl povinen 

obdarovaného zvlášť upozornit. 
 

3. Obdarovaný prohlašuje, že se řádně seznámil se stavem daru a prohlašuje, že předmět 

daru takto přijímá.  
 

4. Dárce nenese odpovědnost za žádné vady, které se na daru vyskytnou v době, kdy 

vlastnictví k předmětu daru již přešlo na obdarovaného. 
 

 

 

III. 

 

 

1. Vlastnické právo k daru přechází na obdarovaného dnem podpisu této smlouvy, přičemž 

rozhodné je případné pozdější datum podpisu. 
 

 

 

IV. 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 

2. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy, 

zejména občanským zákoníkem v platném znění. 

 

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky   opatřenými  

podpisy oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

 

4. Tato smlouva  je  vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž  jedno vyhotovení  obdrží  

dárce,  jedno  vyhotovení  obdrží obdarovaný. 
 

5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 

řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a 

svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 

podmínek.  

  

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Karviné dne:  ………… V ………………….. dne: 

 

Dárce:                            Obdarovaný: 

 

 

 

………………………………… ……………..…………………………………. 

 za statutární město Karviná                                za ZŠ a MŠ Dětmarovice, příspěvková organizace 

Ing. Helena Bogoczová, MPA                                Mgr. Robert Lindert, ředitel školy                                                                            

 

 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 

 
 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 4 

 
 

Příloha 

Příloha č. 2 k usnesení 

 

 

 

DAROVACÍ SMLOUVA 
č. MMK/SML/     /2017 

 

Smluvní strany: 

 

1. statutární město Karviná 

 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 

 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 

 k podpisu smlouvy oprávněna: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 

majetkového, k podpisu oprávněna na základě 

pověření ze dne 14.12.2016 

     IČO: 00297534 

 DIČ: CZ00297534 

  

(dále jen dárce)  

  

a 

  

2. Základní škola a Mateřská škola  Stonava     

 adresa:    735 34 Stonava 825 

         zastoupená:   Mgr. Zdeňkem Luskem, ředitelem školy 

 IČO:              64628531    

        

 

(dále jen obdarovaný) 

 

 

uzavřeli níže uvedeného dne dle ustanovení § 2055 a následujících občanského zákoníku v 

platném znění darovací smlouvu, která má tento obsah: 

 

 

 

 

I. 

 

1. Zastupitelstvo města Karviné na svém zasedání dne …...2017 usnesením č. ….. rozhodlo 

převést formou daru z vlastnictví statutárního města Karviné do vlastnictví Základní 

školy a Mateřské školy  Stonava ICT techniku, konkrétně tablety. ICT technika  byla 

pořízena z prostředků Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu prostřednictvím 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost na realizaci projektu 

„Společná řešení pro lepší učení“, registrační číslo projektu CZ.1.07/1.1.00/46.0006.  

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 4 

 
 

2. V souvislosti s ukončením udržitelnosti projektu „Společná řešení pro lepší učení“ 

k 30.9.2017 se ICT technika  převádí do majetku výše uvedené školy.  Škola je povinna 

majetek nadále výhradně užívat k naplňování cílů zaměřeného na podporu žáků 

základních škol ohrožených školním neúspěchem a na podporu pedagogů a vedoucích 

pracovníků ZŠ.   

 
 

 

II. 

 

1. Dárce tímto bezplatně převádí obdarovanému se všemi právy a povinnostmi ICT 

techniku - 10 ks Tablet Prestigio Multipad 4 Quantum 8.0 3 G (dále jen dar) v hodnotě 

32.670,-- Kč (slovy: třicetdvatisícšestsetsedmdesát korun českých). Soupis majetku je 

přílohou a nedílnou součástí této darovací smlouvy. 

 

2. Dárce tímto prohlašuje, že na převáděném daru neváznou žádné dluhy ani jiné právní 

závady či faktické vady a že mu není známa žádná závada, na kterou by byl povinen 

obdarovaného zvlášť upozornit. 
 

3. Obdarovaný prohlašuje, že se řádně seznámil se stavem daru a prohlašuje, že předmět 

daru takto přijímá.  
 

4. Dárce nenese odpovědnost za žádné vady, které se na daru vyskytnou v době, kdy 

vlastnictví k předmětu daru již přešlo na obdarovaného. 
 

 

 

III. 

 

 

1. Vlastnické právo k daru přechází na obdarovaného dnem podpisu této smlouvy, přičemž 

rozhodné je případné pozdější datum podpisu. 
 

 

 

IV. 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 

2. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy, 

zejména občanským zákoníkem v platném znění. 

 

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky   opatřenými  

podpisy oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

 

4. Tato smlouva  je  vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž  jedno vyhotovení  obdrží  

dárce,  jedno  vyhotovení  obdrží obdarovaný. 
 

5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 

řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a 

svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 

podmínek.  

  

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 4 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Karviné dne:  ………… Ve  Stonavě dne: …………………….. 

 

Dárce:                            Obdarovaný: 

 

 

 

………………………………… ……………..…………………………………. 

 za statutární město Karviná                                   za Základní školu a Mateřskou školu  Stonava 

Ing. Helena Bogoczová, MPA                                     Mgr. Zdeněk Lusk, ředitel školy                                                                            

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 4 

 
 

 


	11630-OM-Darování majetku po ukončení projektu Společná řešení pro lepší učení
	ZM-20-OM-Darování majetku po ukončení projektu Společná řešení pro lepší učení-DZ
	ZM-20-OM-Darování majetku po ukončení projektu Společná řešení pro lepší učení-1U
	ZM-20-OM-Darování majetku po ukončení projektu Společná řešení pro lepší učení-2U

